PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DA 2a REGIÃO

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria DGA n. 42, de 30 de setembro de 2024. Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n.
4070, p. 11, 1° out. 2024.

PORTARIA DGA N. 42, DE 30 SETEMBRO DE 2024

Designa servidores para atuarem como
Gestores e Fiscais dos contratos
administrativos celebrados no âmbito do
Tribunal Regional do Trabalho da 2a Região,
na forma que especifica.

O DIRETOR-GERAL DA ADMINISTRAÇÃO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2a
REGIÃO, no uso da competência delegada pelo Ato GP n. 47, de 26 de dezembro de 2022;

CONSIDERANDO que cabe à Administração Pública acompanhar e fiscalizar, por representantes
formalmente designados, a execução dos contratos celebrados, atividade esta que é desenvolvida
sem prejuízo das atividades normalmente desenvolvidas;

CONSIDERANDO que, para a atividade de fiscalização, devem ser observadas as disposições do
Ato GP n. 27, de 3 de dezembro de 2012,

RESOLVE:

Art. 1° No Contrato n. 83/2024, Processo Administrativo Proad n. 44.502/2024, referente à Adesão
ao Acordo de Cooperação Técnica n° 3/2024 celebrado entre o Conselho Superior da Justiça do
Trabalho e o Banco do Brasil S.A. para automação do processamento de ordens judiciais relativas
a depósitos judiciais, ficam designados os servidores abaixo:

I – Hudson Lincoln Gomes dos Santos, matrícula 127.574, como Gestor Titular;

II – Alexandre Aguena Arakaki, matrícula 133.264, como Gestor Substituto;

III – Bianca Carvalho de Souza Martins, matrícula 126.322, como Fiscal Titular;

IV – Marcelo Côsso Dias, matrícula 180.939, como Fiscal Substituto.

Art. 2° No Contrato n. 84/2024, Processo Administrativo Proad n. 47.448/2024, referente ao Acordo
de Cooperação Técnica que, entre si, celebram o TRT da 2a Região, o TRT da 12a Região e o TRT
da 21a Região para distribuição, utilização e sustentação do sistema Argos Poupa Convênios, ficam
designados os servidores abaixo:

I – Alexandre Aguena Arakaki, matrícula 133.264, como Gestor Titular;

II – Hudson Lincoln Gomes dos Santos, matrícula 127.574, como Gestor Substituto;

https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/15205
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/6030

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria DGA n. 42, de 30 de setembro de 2024. Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n.
4070, p. 11, 1° out. 2024.

III – Daniel Leonardo de Oliveira Costa, matrícula 173.908, como Fiscal Titular;

IV – Elton dos Santos Morais, matrícula 177.741, como Fiscal Substituto.

Art. 3° No Contrato n. 86/2024, Pregão Eletrônico n 047/2024 e Processo Administrativo Proad n.
52.860/2023, referente à contratação de Serviço Telefônico Fixo Comutado (STFC), ficam
designados os servidores abaixo:

I – Cláudia Sant'Anna Pinheiro, matrícula 97.500, como Gestora Titular; (Redação dada pela
Portaria n. 24/DGA, de 13 de maio de 2025)

II – Celso Alves, matrícula 147.460, como Gestor Substituto;

III – Renato Cícero Coelho, matrícula 136.000, como Fiscal Titular;

IV – Cristian Serra Vieira Pinto, matrícula 78.417, como Fiscal Substituto.

Art. 4° No Contrato n. 89/2024, Processo Administrativo Proad n. 69.274/2023, referente à
aquisição de computadores de alto desempenho com garantia e suporte técnico on-site de 60
meses, ficam designados os servidores abaixo:

I – Alexandre Gomes Barriento, matrícula 135.658, como Gestor Titular;

II – Alexandre Braga Mendonça, matrícula 146.145, como Gestor Substituto;

III – Rogério de Oliveira, matrícula 79.049, como Fiscal Titular;

IV – César Hernandes Fernandes Casanova, matrícula 145.378, como Fiscal Substituto.

Publique-se e cumpra-se.

São Paulo, data da assinatura eletrônica.

Rômulo Borges Araújo
Diretor-Geral da Administração

Este texto não substitui o original publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/17322